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Annotatsiya 

Ushbu maqolada informatika xonasida boshqa fanlar bilan integrativ darslarni tashkil 

etishning nazariy asoslari, metodlari va amaliy ahamiyati yoritilgan. Integrativ yondashuv 

o‘quvchilarning fanlararo bilimlarini shakllantirish, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan samarali foydalanish va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga 

xizmat qiladi. Maqolada integrativ darslarning turlari, tashkil etish bosqichlari, zamonaviy 

pedagogik texnologiyalar hamda ularning ta’lim samaradorligiga ta’siri tahlil qilingan. Tadqiqot 

natijalari informatika xonasida integratsiyalashgan darslar o‘quvchilarning bilim olish 

jarayonini sezilarli darajada samaraliroq qilishini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: integrativ ta’lim, informatika xonasi, fanlararo aloqa, AKT, interaktiv 

metodlar, STEAM, pedagogik texnologiya 

Аннотация 

В данной статье рассматриваются теоретические основы, методы и практическое 

значение организации интегративных уроков с другими предметами в классе 

информатики. Интегративный подход способствует формированию 

междисциплинарных знаний учащихся, эффективному использованию 

информационно-коммуникационных технологий и развитию навыков 

самостоятельного мышления. В статье анализируются типы интегративных уроков, 

этапы их организации, современные педагогические технологии и их влияние на 

эффективность обучения. Результаты исследования показывают, что интегративные 

уроки в классе информатики значительно улучшают процесс обучения учащихся. 

Ключевые слова: интегративное образование, класс информатики, 

междисциплинарная коммуникация, ИКТ, интерактивные методы, STEAM, 

педагогические технологии 

Abstract 

This article discusses the theoretical foundations, methods and practical significance of 

organizing integrative lessons with other subjects in the computer science classroom. An 

integrative approach serves to form students' interdisciplinary knowledge, effectively use 

information and communication technologies, and develop independent thinking skills. The 

article analyzes the types of integrative lessons, stages of organization, modern pedagogical 

technologies, and their impact on educational effectiveness. The research results show that 
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integrated lessons in the computer science classroom significantly improve the learning 

process of students. 

Keywords: integrative education, computer science classroom, interdisciplinary 

communication, ICT, interactive methods, STEAM, pedagogical technology. 

Hozirgi zamonaviy ta’lim tizimida fanlararo integratsiya muhim o‘rin tutadi. Ayniqsa, 

informatika xonasi boshqa fanlarni o‘qitishda innovatsion vosita sifatida xizmat qiladi. Axborot 

texnologiyalarining rivojlanishi natijasida ta’lim jarayonini yanada samarali tashkil etish 

imkoniyati kengaydi. 

O‘zbekistonda raqamli ta’limni rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan 

biri bo‘lib, informatika xonalaridan samarali foydalanish dolzarb masala hisoblanadi. 

Tadqiqotning maqsadi  Informatika xonasida boshqa fanlar bilan integrativ darslarni tashkil 

etish usullarini o‘rganish va ularning samaradorligin aniqlash . 

Integrativ ta’limning mohiyati 

Integrativ ta’lim — bu turli fanlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni ta’minlash orqali bilimlarni 

yagona tizimda o‘rgatish jarayonidir. Ushbu yondashuv o‘quvchilarda keng qamrovli 

dunyoqarashni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Integrativ darslarning asosiy maqsadi — o‘quvchilarga bilimlarni alohida emas, balki 

bog‘langan holda tushuntirishdir. Masalan, matematika darsida o‘rganilgan funksiyalarni 

informatika xonasida grafik shaklida tasvirlash orqali o‘quvchi bilimni chuqurroq o‘zlashtiradi. 

Bunday yondashuv quyidagi afzalliklarga ega: bilimlar tizimli shakllanadi o‘quvchilar real hayot 

bilan bog‘lay oladi mustaqil fikrlash rivojlanadi fanlarga qiziqish ortadi. Informatika xonasining 

pedagogik imkoniyatlari.Informatika xonasi zamonaviy texnologiyalar bilan jihozlanganligi 

sababli ta’lim jarayonini samarali tashkil etishda katta imkoniyatlarga ega: 

Birinchidan, bu yerda har bir o‘quvchi individual ishlash imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Kompyuter orqali o‘quvchilar mustaqil topshiriqlar bajaradi, bu esa ularning bilim darajasini 

oshiradi. 

Ikkinchidan, informatika xonasida vizual o‘qitish imkoniyati mavjud. Grafiklar, 

diagrammalar, animatsiyalar orqali murakkab mavzularni tushuntirish osonlashadi.  

Uchinchidan, internet orqali global axborot resurslaridan foydalanish imkoniyati mavjud 

bo‘lib, bu o‘quvchilarning bilim doirasini kengaytiradi. To‘rtinchidan, turli dasturiy vositalar 

yordamida modellashtirish amalga oshiriladi. Bu esa nazariy bilimlarni amaliyot bilan bog‘lash 

imkonini beradi. Fanlararo integratsiyaning amaliy ko‘rinishlari Informatika xonasida deyarli 

barcha fanlar bilan integratsiya qilish mumkin. 

Matematika bilan integratsiyada o‘quvchilar funksiyalar grafiklarini qurish, hisob-

kitoblarni avtomatlashtirish va algoritmik fikrlashni rivojlantiradi. Masalan, Excel dasturida 

murakkab hisoblashlarni bajarish o‘quvchilarga matematik bilimlarni mustahkamlashga 

yordam beradi.Fizika fanida esa harakat, tezlik va kuch kabi tushunchalarni kompyuter 

yordamida modellashtirish mumkin. Bu jarayon o‘quvchilarga fizik qonuniyatlarni yaxshiroq 

tushunishga yordam beradi. 

Geografiya fanida xaritalar bilan ishlash, iqlim ma’lumotlarini tahlil qilish va 

diagrammalar tuzish informatika bilan integratsiyaning yorqin misolidir.Ona tili va adabiyot 

fanida esa matn muharrirlari yordamida matn yozish, tahrirlash va taqdimot tayyorlash orqali 

o‘quvchilarning nutq madaniyati rivojlanadi.Biologiya fanida organizmlar tuzilishini 

modellashtirish, diagrammalar orqali jarayonlarni ko‘rsatish mumkin.Integrativ darslarni 
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o‘tkazish metodlari. Integrativ darslarni samarali tashkil etish uchun turli metodlardan 

foydalaniladi.Muammoli ta’lim metodida o‘qituvchi muammo qo‘yadi va o‘quvchilar uni 

mustaqil ravishda hal qiladi. Bu metod o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi. 

Loyihaviy metodda o‘quvchilar ma’lum bir loyiha ustida ishlaydi. Masalan, “Mening shahrim” 

mavzusida taqdimot tayyorlash orqali geografiya va informatika fanlari integratsiyalashadi. 

Interaktiv metodlar orqali darslar qiziqarli tashkil etiladi. Testlar, viktorinalar va o‘yinlar 

o‘quvchilarning faolligini oshiradi.STEAM yondashuvi esa fanlararo integratsiyaning eng 

zamonaviy shakli bo‘lib, unda fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika 

birlashtiriladi. Integrativ darsni tashkil etish bosqichlari.Integrativ darsni samarali tashkil etish 

uchun quyidagi bosqichlarga amal qilish zarur:Birinchi bosqichda darsning maqsadi 

aniqlanadi. 

Ikkinchi bosqichda fanlararo bog‘liqlik belgilanadi.Uchinchi bosqichda foydalaniladigan 

metod va vositalar tanlanadi.To‘rtinchi bosqichda dars jarayoni rejalashtiriladi.Beshinchi 

bosqichda o‘quvchilarning bilimlari baholanadi. 

Integrativ darslarning samaradorligi integrativ darslar o‘quvchilarning bilim olish 

jarayonini sezilarli darajada yaxshilaydi. Bunday darslarda o‘quvchilar faqat tinglovchi emas, 

balki faol ishtirokchi bo‘ladi.Bilimlar mustahkamlanadi ijodiy fikrlash rivojlanadi axborot bilan 

ishlash ko‘nikmalari shakllanadi mustaqil qaror qabul qilish qobiliyati ortadi.Muammolar va 

ularni bartaraf etish yo‘llari integrativ darslarni tashkil etishda ayrim muammolar ham mavjud. 

Masalan, texnik vositalarning yetishmasligi, o‘qituvchilarning tayyorgarlik darajasi va vaqtni 

to‘g‘ri taqsimlash muammolari.Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun o‘qituvchilarning 

malakasini oshirish, zamonaviy texnologiyalar bilan ta’minlash va darslarni puxta 

rejalashtirish zarur. Integrativ darslarning didaktik asoslari 

Integrativ darslar quyidagi didaktik tamoyillarga asoslanadi: 

Birinchidan, tizimlilik tamoyili — bunda bilimlar alohida-alohida emas, balki o‘zaro 

bog‘langan holda o‘rganiladi. Masalan, informatika darsida algoritm tushunchasi matematika 

va fizika masalalari bilan bog‘lab tushuntiriladi. 

Ikkinchidan, ko‘rgazmalilik tamoyili — informatika xonasida grafiklar, diagrammalar, 

animatsiyalar orqali mavzularni tushuntirish osonlashadi. Bu ayniqsa murakkab fanlar uchun 

muhim. 

Uchinchidan, faollik tamoyili — integrativ darslarda o‘quvchi faol ishtirok etadi, mustaqil 

topshiriqlar bajaradi va muammolarni hal qiladi.  

To‘rtinchidan, amaliy yo‘naltirilganlik — o‘quvchilar o‘z bilimlarini real vaziyatlarda 

qo‘llashni o‘rganadi. Informatika vositalari orqali fanlarni integratsiyalash informatika 

xonasida fanlarni integratsiyalashda aniq vositalar va texnologiyalar muhim rol o‘ynaydi. 

Masalan, Excel dasturi matematik va iqtisodiy hisob-kitoblarda keng qo‘llaniladi. O‘quvchilar 

jadval tuzish, formulalar kiritish va diagrammalar yaratish orqali nazariy bilimlarni amaliyotga 

tadbiq etadi. Power Point dasturi orqali tarix, geografiya yoki adabiyot fanlariga oid mavzular 

bo‘yicha taqdimotlar tayyorlanadi. Bu jarayon o‘quvchilarning nutq va axborotni taqdim etish  

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. GeoGebra dasturi matematika va fizika fanlarini 

integratsiyalashda juda samarali bo‘lib, u orqali funksiyalar grafiklari, geometrik shakllar va 

fizik jarayonlar modellashtiriladi.  

Scratch dasturi orqali o‘quvchilar dasturlash asoslarini o‘rganish bilan birga matematika 

va mantiqiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Aniq misollar asosida integratsiya integrativ 
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darslarni samarali tashkil etish uchun aniq amaliy misollar muhim ahamiyatga ega. Matematika 

va informatika integratsiyasida o‘quvchilarga funksiyaning qiymatlar jadvalini tuzish va uni 

grafik ko‘rinishda tasvirlash topshirig‘i beriladi. Bu jarayonda o‘quvchi formulani tushunish 

bilan birga uni vizual tarzda ko‘radi. Fizika va informatika integratsiyasida, masalan, tekis 

harakat qonunini kompyuterda modellashtirish mumkin. O‘quvchilar vaqt va masofa 

o‘rtasidagi bog‘liqlikni grafik orqali tahlil qiladi. Geografiya fanida iqlim ma’lumotlarini 

diagramma ko‘rinishida ifodalash orqali o‘quvchilar statistik ma’lumotlar bilan ishlashni 

o‘rganadi. Ona tili fanida esa matn muharrirlari yordamida insholar yozish, tahrirlash va 

formatlash ishlari bajariladi. Integrativ darslarda kompetensiyaviy yondashuv zamonaviy 

ta’lim tizimi kompetensiyaviy yondashuvga asoslanadi. Bu yondashuvda o‘quvchilar nafaqat 

bilim oladi, balki ularni amalda qo‘llashni ham o‘rganadi. Informatika xonasida o‘tkaziladigan 

integrativ darslar aynan shu kompetensiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi. Asosiy 

kompetensiyalar quyidagilardan iborat: 

Axborot bilan ishlash kompetensiyasi — o‘quvchi ma’lumotni izlaydi, saralaydi va qayta 

ishlaydi. Kommunikativ kompetensiya — o‘z fikrini aniq bayon qiladi 

Ijtimoiy faoliyat kompetensiyasi — guruhda ishlashni o‘rganadi. 

Texnologik kompetensiya — kompyuter va dasturlardan foydalanadi.Integrativ darslar 

ayniqsa ushbu kompetensiyalarni kompleks rivojlantirishda samarali hisoblanadi.Informatika 

xonasida STEAM yondashuvini qo‘llash STEAM yondashuvi (Science, Technology, Engineering, 

Art, Mathematics) hozirgi zamonaviy ta’limning eng ilg‘or yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 

Informatika xonasi STEAM darslarini tashkil etish uchun asosiy platforma vazifasini bajaradi. 

Masalan, o‘quvchilar bir loyiha ustida ishlash jarayonida:matematika orqali hisob-kitob 

qiladi:fizika orqali qonuniyatlarni tushunadi:informatika orqali dastur yaratadi san’at orqali 

dizayn qiladi. Bu esa o‘quvchining har tomonlama rivojlanishiga olib keladi.  

Integrativ darslarda raqamli ta’lim vositalari zamonaviy integrativ darslarda quyidagi 

raqamli vositalardan keng foydalaniladi:  

Virtual laboratoriyalar — tajribalarni kompyuterda bajarish imkonini beradi. 

Onlayn platformalar — masofaviy ta’limni tashkil etadi. 

Simulyatsiya dasturlari — murakkab jarayonlarni modellashtiradi. 

Elektron test tizimlari — bilimni tezkor baholaydi 

Masalan, fizika fanida real tajribani o‘tkazish qiyin bo‘lsa, uni virtual laboratoriya orqali 

amalga oshirish mumkin. Bu nafaqat xavfsiz, balki iqtisodiy jihatdan ham samarali.Integrativ 

darslarda differensial yondashuv har bir o‘quvchining bilim darajasi turlicha bo‘lganligi sababli 

integrativ darslarda differensial yondashuv muhim ahamiyatga ega.Bunda o‘qituvchi:kuchli 

o‘quvchilarga murakkab topshiriqlar beradi o‘rtacha o‘quvchilarga standart vazifalar beradi 

qiyin o‘zlashtiradigan o‘quvchilarga sodda topshiriqlar beradi informatika xonasida bu 

jarayonni tashkil etish oson, chunki har bir o‘quvchi kompyuterda individual ishlashi 

mumkin.Integrativ darslarda motivatsiyani oshirish integrativ darslar o‘quvchilarning darsga 

bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Buning sababi — darslarning interaktiv va amaliy xarakterga ega 

bo‘lishidir. Motivatsiyani oshirish uchun quyidagilar qo‘llaniladi:o‘yin elementlari 

(gamifikatsiya) reyting va ball tizimi musobaqa shaklidagi topshiriqlar real hayotiy vazifalar. 

Masalan, “Eng yaxshi loyiha” tanlovi o‘tkazish orqali o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undash 

mumkin. 

Xulosa 
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Informatika xonasida integrativ darslarni tashkil etish zamonaviy ta’limning muhim 

yo‘nalishlaridan biridir. Ushbu yondashuv o‘quvchilarning bilim darajasini oshirish, ularni 

zamonaviy texnologiyalar bilan ishlashga o‘rgatish va hayotiy ko‘nikmalarni shakllantirishda 

katta ahamiyatga ega.  
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